
 
 

D                L 
Município de Lago dos Rodrigues 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 
RATIFICAÇÃO 

Pagina  ...............................................................................01/01  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina  ...............................................................................01/01  
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Administração de Lago dos 

Rodrigues – MA, em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei 

8666/93, RATIFICA a JUSTIFICATIVA para Dispensa de Licitação 

Nº027/2019, apresentada, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO,  

COM ENFASE E APOIO NA ÁREA DE GERENCIAMENTO DE 

PROJETOS E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE 

CONVÊNIOS(SICONV), DE ACORDO COM A NECESSIDADE 

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

LAGO DOS RODRIGUES-MA, importando no valor de 6.000,00 (seis 

mil reais). Lago dos Rodrigues – MA, 0 7  d e  Ou tub ro  d e  201 9 . 

Tarcísio de Faria, Secretário Municipal de Administração. 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

101001027/2019. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS 

RODRIGUES, CNPJ:  01.612.541/0001-33, e a empresa:  JOSÉ 

NUNES MARTINS - ME - ME  CNPJ: 07.163.264/0001-05,  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO COM ENFASE E APOIO NA ÁREA DE 

GERENCIAMENTO DE PROJETOS E ACOMPANHAMENTO DO 

SISTEMA DE CONVÊNIOS(SICONV), DE ACORDO COM A 

NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE 

MUNICÍPIO DE LAGO DOS RODRIGUES-MA., conforme 

especificações dos serviços contidos no Processo de Dispensa  

Nº027/2019,  BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, 

Inciso II, da referida Lei e suas posteriores alterações, VALOR 

GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).. VIGÊNCIA: de 10 de 

Outubro de 2019, a 10 de Janeiro de 2020, ÓRGÃO 03 – SEC. MUN. 

DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS; UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: 0301–SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, 

FAZENDA E PLANEJAMENTO. PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 

0205 2.004 – MANUT. E FUNC.  DO SETOR DE 

ADMINISTRAÇÃO; VALOR DA DOTAÇÃO: 6.000,00 (seis mil 

reais).  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; SIGNATÁRIOS: 

empresa: JOSÉ NUNES MARTINS - ME - ME, CNPJ: 

07.163.264/0001-05, localizada na RUA MAGALHÃES DE 

ALMEIDA, Nº293, CENTRO - PRESIDENTE DUTRA - MA, neste 

ato representado pelo senhor JOSÉ NUNES MARTINS, portador do 

RG nº 392073 e inscrito com CPF Nº 120.068.661-68 pelo Contratado 

e o Sr. Tarcísio de Faria, CPF nº 183.935.688-03, Pelo Contratante.  

FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA. Data da assinatura 10 de 

Outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

      

 

 

    ANO VII LAGO DOS RODRIGUES, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2019 PAG 01/01 

EDIJACIR PEREIRA LEITE 
PREFEITO MUNICIPAL 

TARCISIO DE FARIA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 


